
 

Závěrečná zpráva 
ze stipendijního pobytu 

 
 
 

Informace o stipendijním pobytu 

Cílová země: Polsko 

Pobyt zahájen v akademickém roce:  2024/2025 

Účastník: ☒ student    ☐ pedagog 

Druh pobytu:  studijní pobyt 

Délka pobytu: 10 měsíců 

Hostitelská instituce (název VŠ/instituce, fakulta, katedra/ústav):  
Uniwersytet Warszawski 

 

 

1. Před odjezdem 
 Jak jste se o stipendijní nabídce dozvěděl/a, a proč jste si vybral/a toto stipendium? Jaké formality bylo třeba zajistit před 
odjezdem? - např. víza, pojištění, doprava. Jak náročné bylo administrativní zařizování pobytu? 

O možnosti čerpat stipendium jsem se dozvěděl na zahraničním oddělení svojí 
domovské univerzity. Samotná administrativa nebyla obtížná, byť prodlevy v komunikaci 
mezi jednotlivými institucemi mi lehce komplikovaly situaci. 

2. Průběh pobytu   
Jakým aktivitám jste se na zahraničím pobytu věnoval/a? - např. výuka, studium, praxe, výzkum, přednášky. S jakými 
podmínkami jste se setkal/a na hostitelské instituci? – podpora ze strany hostitelské instituce, kvalita výuky, podmínky pro 
studium (studenti) jako výběr kurzů, náročnost studia, přístup pedagogů apod., spolupráce s kolegy a supervizorem (akademici, 
vědečtí pracovníci), zařízení a vybavení hostitelské instituce – knihovny, studovny, laboratoře, služby aj.  

Věnoval jsem se hlavně studiu, osvojování si polského jazyka a poznávání polské kultury, 
což byly hlavní cíle pobytu. Kvalita samotné výuky byla na velmi vysoké úrovni, vyučující 
velmi vstřícní a vybavení učeben dostačující.   

 



Akademická informační agentura | Závěrečná zpráva ze stipendijního pobytu | ID: 17787 

 2 |2 
 

3. Stipendium 
Jak byl váš pobyt financován? Pokrylo stipendium všechny vaše výdaje během pobytu? Využil/a jste kromě stipendia i jiné finanční 
zdroje? Jak bylo stipendium vypláceno?  

Stipendium mi pokrylo asi dvě třetiny celkových nákladů, zbytek jsem financoval 
z vlastních zdrojů. 

4. Doprava a ubytování 
Jaký způsob dopravy do místa pobytu jste využil/a? Pomohla vám hostitelská univerzita se zajištěním ubytování?  

Využil jsem pro dopravu vlak, protože to bylo nejpohodlnější a nejrychlejší. Ubytovaný 
jsem byl na kolejích UW, kde jsem měl pro sebe k dispozici malý apartmán s vlastní 
koupelnou (stejně jako všichni ostatní studenti bydlící ve stejné budově).  

5. Hodnocení pobytu  
Zhodnoťte celkový přínos pobytu pro vaše studium (studenti) nebo akademickou či výzkumnou činnost (akademici, vědečtí 
pracovníci)? Uskutečnil/a jste všechny aktivity dle vašeho studijního plánu nebo projektového či výzkumného záměru?  

Povedlo se mi naplnit celý studijní plán. Pobyt bych určitě doporučil všem, je to skvělá 
příležitost k seberozvoji a poznání něčeho nového z pohledu místních obyvatel (a nikoliv 
turistů). 

6. Další komentáře 
V případě, že máte veřejnou fotogalerii, blog apod., a máte zájem o sdílení, uveďte prosím odkaz. 

Chtěl bych ještě jednou poděkovat české straně za podporu, obzvláště AIA, bez jejich 
pomoci bych, bohužel, pravděpodobně nemohl pobyt uskutečnit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


